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COOMERSANV
PROPONENTES: EDEX S.A.S.

SION TRADE S.A.S

Selección directa 020 - 2012- VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE
OFERTA

OBJETO: El contratista se obliga para con el ICFES a suministrar al ICFES el material de papelería y kits dactiloscópicos requeridos para las aplicaciones que

se desarrollen durante el año 2012.

DOCUMENTOS QUE SE DEBEN ANEXAR CON LA OFERTA

Carta de Presentación de la Oferta '	 ,, , '	 -,:„1.1.11: tz, ' ,itataw .
COOMERSANV

Iliff \--1 - .:' -..:'	 1 z..-, 'M''' '4" ''1: 11111.1
EDEX S A.S.

W'''''
SION T RADE

matizazt,
S.A.S

Manifestaciones del	 proponente según
especificaciones del formato

FOLIO 3-4 CUMPLE FOLIO 1-2 CUMPLE FOLIO 1-2 CUMPLE

Firmada por el representante legal o
representante de la Unión temporal

FOLIO 4 CUMPLE FOLIO 2 CUMPLE FOLIO 2 CUMPLE

Certificado de pago al sistema de
seguridad social y de los aportes
Parafiscales.

i:„ 	 ',E91:;'9qa Z51,	 ,.,::,''',<,lI:,litpjpy,„
COOMERSANV EDEX S.A.S.

::,---,--.I1:,.1	 I.:
SION TRADE S.A.S

Manifestacion pago de aportes Art.50 ley

789 de 2002.

FOLIO 14 NO ACLARA el
cumplimiento del pago
a la seguridad social
para los últimos 6
meses conforme lo
establece el artículo 50
de la Ley 789 de 2002.

FOLIO 3 l_:UMPLE FOLIO 3 CUMPL'

REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN

VENTAS MINIMAS DEL PROPONENTE "	 '1:1,,t,,,--14,.-¡,512:1
COOMERSANV

.-'„:,,,,
EDEX S.A.S.

,,	 11,..ka.,,2:..	 .......'.-::::,,,, 
SION TRADE S.A.S

Certificar ventas anuales de mínimo el 100%

del valor del presupuesto en cada uno de los

FOLIO 5 cumpL FOLIOS 11,12 Y NO CUMPLE, No
aclaró las ventas de
la empresa para los
años 2010 y 2009,
conforme a lo
solicitado en el
numeral 3,2,1 de los

FOLIO 4 CUMPLE

Términos de
últimos tres años 13 Referencia.

Articulos presentados V	 .	 :7° PAifr" 	 ‹...:IrTY
COOMERSANV

nr...,4	 -	 ,.ffES
...._,

EDEX S.A.S.
, iwykmp.nitar Agezz

SION TRADE S.A.S
Marcas presentadas itera 1:Spektra, item 2.Mirado. item 3:Naciona:,

ítem 4: uníbol, ítem 5:keeper mate. item 6:

fabrifolder, item 7:sanford. item 8:pelikan, item 9:

pelíkan

item 1:Spektra, itero 2:santord, item 3:Banda:

item 4:disa-pap. ítem 5:k-mate, ítem 6:

fabrifoider, item 7:palmy, itera 8:pelikan. item 9:

dimensiona

dem 1:Berol, item 2:Berol. itero 3:Bandafer: ,ter:

4: Unibaff. item 5:keeper mate. ítem 6:

fabrifolder, item 7:mirado, item 8:pelikan, item

9: prevent securyty

Presenta productos de origen NO CHINO FOLIO 8	 !CUMPLE FOLIO 16	 ¡CUMPLE FOLIO 7	 CUMPLE
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OBSERVACIONES: El proponente Edex S.A.S., no demostró la acreditación de las ventas requeridas conforme a lo establecido en el numeral 3.2.1. de los
términos de referencia " VENTAS MINIMAS DEL PROPONENTE EN SUMINISTRO DE INSUMOS Y PAPELERÍA". Edex S.A.S manifiesta en aclaración
solicitada que la empresa fue creada en 1.993, pero venia funcionando como cuenta participativa dentro de DISTRIBUCIONES AXA S.A., que inició labores
independiente a partir de Marzo 1 de 2.012. Conforme a lo establecido en el Art. 510 del Codigo de Comercio, el gestor será reputado único dueño del negocio
en las relaciones externas de la participación. Por su parte el proponente Edex S.A.S.,actúo en dicho contrato como socio oculto y no acredita las ventas de los
años 2009 ni 2010.

Por lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente Edex S.A.S., no acredita el cumplimiento de un requisito de participación, su oferta no queda habilitado
en el presente proceso y en consecuencia no se le asigna puntaje en la evaluación.

EVALUACIÓN. ASPECTO TECNICO Y ECONÓMICO

Criterios de calificación: 

ASPECTO FACTOR PONTAJE

TECNICO
MENOR TIEMPO DE RESPUESTA EN LA ENTREGA DE ELEMENTOS 300

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100

ECONÓMICO

Propuesta económica. Los proponentes deben diligenciar el FORMATO NO. 4
OFERTA ECONÓMICA. La Oferta o Propuesta deberá ser firmada por el

Representante Legal del Proponente si es persona jurídica o por la persona natural.

La firma de la Propuesta económica hará presumir la irrevocabilidad de las

condiciones de la oferta.

600

1000 puntos

ASPECTO TÉCNICO

1. MENOR TIEMPO DE RESPUESTA EN LA ENTREGA DE ELEMENTOS: Se asignarán hasta un máximo de 300 puntos al proponente que oferte el menor
tiempo de respuesta en cantidad de días hábiles en el que se comprometa a suministrar al ICFES los elementos solicitados contado desde el momento de la
confirmación del pedido hasta su entrega en la bodega indicada.
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COOMERSANV
PROPONENTES: EDEX S.A.S.

SION TRADE S.A.S

TIEMPO DE RESPUESTA EN LA

COOMERSANV EDEX S.A.S. SION TRADE S.A.S     
ENTREGA DE ELEMENTOS    8 DIAS 3 DIAS 1 DIA               
Puntaje obtenido NO SE ASIGNA PUNTAJE POR NO

ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE UN
REQUISITO DE PARTICIPACIÓN

300 puntosO PUNTOS

COOMERSA.NV SION TRADE S.A.SEDEX S.A.S.
100% nacional 100% nacional100% nacional

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Puntaje obtenido 100 PUNTOS NO SE ASIGNA PUNTAJE POR NO
ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE UN

REQUISITO DE PARTICIPACIÓN

100 PUNTOS

ASPECTO ECONOMICO

COOMERSANV
$ 31.387.346

701_10 8
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EDEX S.A.S.
$ 35.376.530

FOLIO 16

SION TRADE S.A.S
$ 30.185.522

FOLIO 7 
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TIEMPO DE RESPUESTA
..::

PUNTAJE

Un (1) día hábil de tiempo de respuesta para entregar los
elementos

300

Dos (2) días hábiles de tiempo de respuesta para entregar los
elementos

250

Tres (3) días hábiles de tiempo de respuesta para entregar los
elementos

200

Cuatro (4) días hábiles de tiempo de respuesta para entregar
los elementos

150

Cinco (5) días hábiles de tiempo de respuesta para entregar
!os elementos

100

Más de Cinco (5) días hábiles de tiempo de respuesta para
entregar los elementos

O

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: Se asignarán hasta un máximo de 100 puntos al proponente que cuente con personal 100% nacional (Colombiano).

ASPECTO ECONÓMICO

EVALUACIÓN DEL ASPECTO ECONÓMICO (600 PUNTOS): Obtendrá el máximo puntaje de 600 puntos, a la oferta que ofrezca el valor más bajo y las
demás serán calificadas de forma proporcional y decreciente de acuerdo con la siguiente fórmula: PUNTAJE OFERTA A EVALUAR (POE) = valor oferta
menor precio ( VOMP ) X Puntaje a asignar (600) sobre valor Oferta a Evaluar ( VOE ).



COOMERSANV 
EDEX S.A.S. 
SION TRADE S.A.S

PROPONENTES:

577 PUNTOS 600 PUNTOSNO SE ASIGNA PUNTAJE POR NO
ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE UN

REQUIS ITO DE PARTICIPACIÓN

Puntaje obtenido

Dado en Bogotá D C , el	 de Abril de 2012.

il7¿/
oró

ulian Alf	 rabo Si rra
Subdirec	 astecimiento y Servicios Generales

Revisó
Edgar R a
Subdire OÍ • Aplicación de Instrumentos

visó
Adriana Gil
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

Página 4 de 5 

Selección directa 020 - 2012- VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE
OFERTA 

OBJETO: El contratista se obliga para con el ICFES a suministrar al ICFES el material de papelería y kits dactiloscópicos requeridos para las aplicaciones que

se desarrollen durante el año 2012.

CONSOLIDADO VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN

VERIFICACIÓN
PROPONENTES

COOMERSANV EDEX S.A.S. SION TRADE S.A.S

DOCUMENTOS CON LA OFERTA

Carta de Presentación de la Oferta CUMPLE C...:	 '-'1...: CUMPLE
Certificado de pago al sistema de seguridad

social y de los aportes parafiscales.
NO ACLARt,. CUMPLE CUMPLE

REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN VENTAS MINIMAS DEL PROPONENTE JMPLE: '-'si0 CUMPLE CUMPLE

EVALUACIÓN
PROPONENTES

COOMERSANV EDEX S.A.S. SION TRADE S.A.S

TECNICO
MENOR TIEMPO DE RESPUESTA EN LA
ENTREGA DE ELEMENTOS

NO SE ASIGNA
PUNTAJE POR NO

ACREDITAR EL
CUMPLIMIENTO DE
UN REQUISITO DE

PARTICIPACIÓN

300

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10C 100
ECONÓMICO Puntaje oferta económica -,77 f3"Y::

Puntaje obtenido en la evaluación
677 1000

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

PRIMERO:	 SION TRADE S.A.S
	

1000 PUNTOS OBTENIDOS
SEGUNDO:	 COOMERSANV

	
677 PUNTOS OBTENIDOS
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